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Tjänsteskrivelse - Översyn gällande taxa för 
matdistribution av matportion och dessert för i 
ordinärt boende 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

att fastställa den föreslagna avgiften om 0,115% av prisbasbeloppet för 
matportioner samt 0,024% av prisbasbeloppet för dessert,  

att delegera till Omvårdnadsnämnden att årligen justera avgiften baserat 
på 0,115% av det aktuella prisbasbeloppet för matportioner samt 0,024% 
av det aktuella prisbasbeloppet för dessert,  
 
samt 

att avgiften börjar gälla 2026-01-01. 

Ärendet i korthet 
Under 2025 pågår en översyn kring flertalet avgifter som finns inom 
Välfärd Gävles olika verksamheter. Syftet är att skapa en tydligare 
struktur för att göra arbetet kring avgifterna mer överblickbar, samt att 
säkerställa så att respektive avgift justeras utifrån dess beslut. 

De kommuner som tar ut lägst avgift per matlåda är Sundsvall med 65,70 
kr och Uppsala som tar ut 69 kronor för en standardlåda. Emellertid 
finns dock också möjligheten att välja premiumlådor som kostar 79 kr 
respektive 105 kronor per låda. En dessert kostar i Uppsala 9 kronor. I 
övriga kommuner ligger lådorna i ett prisspann mellan 74 kronor och 86 
kronor. I Sandviken och Örebro kan kund välja på att få lunchlåda 
hemlevererad tre, fem eller sju dagar i veckan. I Örebro kostar en dessert 
18 kronor. 

Förslaget till revidering av avgiften för matportion är att avgiften 
fastställs till andel av prisbasbeloppet* för att det årligen skall kunna ske 
en uppräkning. Vidare justerar även leverantören sina priser årligen 
enligt indexering i avtal och att hamna exakt rätt för att matcha avgift för 
kund med leverantörens faktiska pris är därför inte möjligt, men med 
varje års höjning av prisbasbeloppet förväntas priset för matportionen 
ligga på ungefär samma nivå som det leverantören tar i avgift. Förslaget 
är att besluta en avgift på 0,115% av prisbasbelopp för matportioner samt 
0,024% för dessert (avrundat till närmaste heltal). För 2025 innebär det 
68 kr för matportion och 14 kr för dessert. Vid stora skillnader i 
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prisnivåer vid framtida upphandlingar kan avgiften komma att ses över 
igen. 

Beslutsunderlag 
Protokoll och tjänsteskrivelse Omvårdnadsnämnden 

Beslutet ska skickas till 
Omvårdnadsnämnden 

 

 

Anders Selander 
Kommunsekreterare 
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